
 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное  

учреждение детский сад № 14 общеразвивающего вида 

Кронштадтского района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ 
 

от   «16 » июня 2015 года      № 53-Д/1 
 

О назначении лица, ответственного за  
работу по профилактике коррупционных  
и иных видов правонарушений 
 
На основании требований ФЗ от 25.12.2008 года  № 273 – ФЗ «О противодействии 
коррупции» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

§ 1 

1. Назначить Жукову Елену Сергеевну, заместителя заведующего 

ответственным лицом за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений в ГБДОУ детского сада № 14. 

2. Ответственному лицу за  профилактику коррупционных и иных 

правонарушений  возложить следующие функции: 

- подготовка проектов локальных нормативных актов и иных правовых актов 

учреждения о противодействии коррупции; 

- подготовка плана мероприятий противодействия коррупции и составление 

отчетов о выполнении плана и иных отчетных документов о реализации 

антикоррупционной политики ГБДОУ детского сада № 14; 

- рассмотрение обращений граждан и организаций, содержащих сведения о 

коррупции, поступивших непосредственно в учреждение и направленных 

для рассмотрения из исполнительных и правоохранительных органов; 

 - обеспечение соблюдения работниками правил внутреннего трудового 

распорядка; 

- оказание работникам учреждения консультативной помощи по вопросам, 

связанным с применением на практике Кодекса этики и служебного 

поведения сотрудников учреждения; 

 - мониторинг коррупционных проявлений в деятельности учреждения;  

- организация правового просвещения и антикоррупционного образования 

сотрудников учреждения 

            § 2 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий     Г.Ф. Остроух 

 

 
С приказом ознакомлен(а) __________________ Жукова Е.С. 


		2021-01-12T08:39:18+0300
	Заведующий ГБДОУ детский сад №14 Кронштадтского района Санкт-Петербурга Остроух Галина Федоровна




